
Čechy čekají od neděle 27. prosince
zpřísněná karanténní opatření: Zavřené
obchody, setkávání nejvýše dvou osob a noční
zákaz vycházení
- CZ24 News | 25. prosince 2020

ČESKO: Čechy čekají zpřísněná karanténní opatření, která budou obdobná těm, jaká platila v
listopadu. Od neděle 27. prosince budou uzavřeny všechny obchody, které neprodávají nezbytné
zboží, bude zaveden zákaz vycházení již od 21 hodin a setkávat se budou moci maximálně dvě osoby.
Lidé tak prakticky nebudou moci slavit ani Silvestr. Ministr zdravotnictví Jan Blatný (za ANO) lidi
vyzval, aby jej strávili v rodinném kruhu.

Výjimku dostaly obchody ještě na Štědrý den, kdy mohou být otevřené. O svátcích budou mít výjimku
ze zákazu provozu i půjčovny a servisy sportovního vybavení, lyžařské školy, infocentra, parkoviště
v lyžařských areálech a provozovatelé vleků. Vláda dala také výjimku ze zákazu nočního vycházení
účastníkům půlnoční mše 24. prosince, a to do 02:00. Blatný lidi mimo jiné vybídl, aby oslavili
Silvestr v rodinném kruhu.

Změnou oproti druhé vlně koronaviru je tentokrát to, že vláda povolila obchodům, aby otevřely své
provozovny i v neděli. To ministr Blatný také zdůvodňuje tím, že ministerstvo nechce dělat žádné
výjimky.

https://cz24.news/cechy-cekaji-od-nedele-27-prosince-zprisnena-karantenni-opatreni-zavrene-obchody-setkavani-nejvyse-dvou-osob-a-nocni-zakaz-vychazeni/
https://cz24.news/cechy-cekaji-od-nedele-27-prosince-zprisnena-karantenni-opatreni-zavrene-obchody-setkavani-nejvyse-dvou-osob-a-nocni-zakaz-vychazeni/
https://cz24.news/cechy-cekaji-od-nedele-27-prosince-zprisnena-karantenni-opatreni-zavrene-obchody-setkavani-nejvyse-dvou-osob-a-nocni-zakaz-vychazeni/
https://cz24.news/cechy-cekaji-od-nedele-27-prosince-zprisnena-karantenni-opatreni-zavrene-obchody-setkavani-nejvyse-dvou-osob-a-nocni-zakaz-vychazeni/


Zásadní změnou však je, že se od neděle 27. prosince neotevře většina služeb ani obchodů. Týkat se
to bude například kadeřnictví, pedikúry a podobných provozů. Zavřeny budou moci být všechny ty
obchody, pro které vláda nevydala výjimku. Výjimka ze zákazu bude platit pro prodej pohonných
hmot, lékárny, výdejny zdravotnických prostředků, zverimexy, prodejny brýlí a čoček, novin a
tabáku. V provozu budou moci být i prádelny a čistírny, servisy a myčky aut, železářství, odtahy,
zásilkovny, květinářství, galanterie, zámečnictví. Fungovat budou moci i instalatérství a prodejny bílé
elektroniky. Otevřeny budou i pohřební služby, kamenictví a prodejny pietního zboží. Platit má i
výjimka pro prodej zbraní a střeliva.

Také velké obchody již nebudou moci prodávat to zboží, které nesmějí prodávat žádné jiné obchody.
Takové nařízení platí například na sousedním Slovensku. Ministr zdravotnictví Jan Blatný řekl, že
velké supermarkety budou smět nabízet jen zboží, které je dostupné v otevřených malých
obchodech, další nikoliv. „Velký řetězec nebude moci prodávat to, co nepatří k artiklům, které jsou
vyjmenované a nezbytně potřebné,“ uvedl Blatný.

Rozhodnutí o omezení prodeje v supermarketech kritizoval Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR,
podle něhož vláda znovu vytvořila svými nařízeními obrovský zmatek. Uzavření lyžařských areálů
bude pro vlekaře podle ředitele Asociace horských středisek Libora Knota znamenat výrazné
omezení investic i hrozbu krachů. Také sněmovní opozice označila dnes vyhlášená opatření za
chaotická. Například předsedkyně TOP 09 Markéta Pekarová Adamová uvedla, že vláda se v situaci
dál „plácá systémem brzda – plyn“, a podle předsedy SPD Tomia Okamury opatření opět postrádají
logiku. Třeba podle předsedy KSČM Vojtěcha Filipa jsou ale nově vyhlášená omezení nutná.

Zdroj: https://echo24.cz


